De sctā Agatha Ser. De sctō Matthia apost.

vult dicere. Mentē sctām supple habuit. spō-
taneā. s. martyrio se exhibuit. honorē deo: sup-
ple dedit. et p̄fīe liberationē supple acq̄siuit.
Ista q̄ttuor v̄ba sic intelligunt. Ex tūc ḡ tam
iudei q̄ gētilēs ceperūt venerari sepulchr̄uz
ei. Quincian⁹ dō post paucos dies i flumie
kerūt. Silis ē ḡ p̄familias. Moralr. Ista
q̄ttuor debem⁹ nos h̄re p̄mo mētē sctāz et cor
mūdū a malis cogitatioib⁹. Ibi. n. ē initiū bo-
ne vite expellēdo malas cogitatioēs a corde
vt prunas a māu subito: alē cōbureret man⁹.
Imaginatio .n. hoīs tā dormiēdo q̄ vigilan-
do apta est dyabolo: in q̄ pōt ponere prunas
malaz cogitationū sine tēptationū. s. nisi ve-
lit eas retinē dlectabilr cogitādo nō cōburēt
vos si statū expellit dicēdo Iesus Iesus etc. Iō
dicit scriptura. Di custodia sua cor tuū: qz ex
ipso vita p̄cedit. Prover. iij. si bñ custodiat:
alē mors. Secūdo spōtaneā. s. ad faciēdū p̄niaz
qz nō vi s. graj p̄niam debem⁹ facē. qz p̄niam
coactā faciūt illi de inferno: sed nihil valet eis.
iō. i. Pe. v. Nō coacte s. spōtaneē s. deū: sup-
ple p̄niam faciam⁹. Tertio honorē deo. nō su-
stinēdo ludū taxilloz in q̄ vitupat de⁹ et dānā-
tur tot aie. Tūc de h̄ scriptura. In oib⁹ hono-
rificet de⁹. p̄ria. Pe. iij. Quarto p̄fīe libera-
tionē: iuuādo cōitatē vt liberet ab oib⁹ oneri-
bus. Aliq̄ tñ reddūt trā i captiuitatē et destru-
ctionem vt vsurarū q̄ vsuras false vocāt cēsua-
lia. Si dicat. In q̄ cognoscit q̄ sit cēsuale vel
vsura. Ad cēsuale regrūt due p̄ditioēs p̄ria q̄
sit emptio et nō mutuū. scda. q̄ p̄ciū sit iustum
Si vero est mutuū: tunc est vsura damnata.

De sctō Matthia aplo. Sermo.

La pater qm̄ sic fuit pla-
citū añ te. mat.
xi. textualr: et i euāg. hodierno offi-
cialr. Sicut totū officiū ecclie et to-
ta solēnitās ē illi⁹ gliosi apli bti matthie: ita
ēt et h̄mo maxie qz de sua sctissima vita poteri-
mus recipe bonas iformatioēs et iftructioēs.
Salutē v̄go ma. etc. Verbū p̄positū h̄m̄ itel-
lectū quē volo p̄tractare indiget declaratio-
ne theologica: et sic declarādo intrabo mate-
riā quā volo p̄dicare. Scdm̄ sctām verā theo-
logiā oīa illa opa q̄ sunt i hoc mūdo siue sint
naturalia siue voluntaria siue meritoria h̄nt
vnā cām p̄ncipales. s. bñ placitū diuine volun-
tatis. s. p̄ p̄hiam assignent alie cāe: oēs tñ alie
cāse sunt instrumentales intermedie et q̄si di-
spōsitue. P̄ncipalē cā oīuz est volūtas dei.
Si dicat. q̄re h̄ fuit sc̄m̄: q̄ fuit cā isti⁹. R̄ndē-
tur: volūtas dei: qz de⁹ voluit. Et hoc faciliter

pōt videri p̄ similitudinē i horologio: in q̄ oīum
motionū cā tandē reducūt i mḡm seu guber-
natorē horologij. Sifr pōt deduci in naturalibus
et artificialibus et moralibus et meritorijs.
Si q̄rat. n. q̄re modo fit vctus. diceret p̄s qz
terra emittit vapores q̄ non pōt ascendere: et
qz talē planeta regnat etc. Si vltra querat que-
re h̄et planeta talē virtutē. R̄ndet qz deus a
p̄ncipio sibi dedit. et si q̄rat: q̄re. qz placuit sibi.
Si vltra: et q̄re sibi: placuit stulta est q̄stio.
Ibi iubet plato gescere. Idem qm̄ querit: q̄re
sunt fames alicubi. r̄nderet p̄s: qz non semē
nauerunt nec collegerūt. Si vltra q̄rat: q̄re nō
qz terra erat arida diceret ipse et etiam sicca: qz
non pluerat. q̄re non pluerat: qz vapores nō
eleuabant in altuz nec p̄densabant etc. hoc r̄n-
deret p̄s. q̄re nō: qz deus dedit talē vtutem.
q̄re dedit. qz sibi placuit. Sola ista rō satiat:
alie at rōnes nō satiat. Idē de mortalitatib⁹
et ifirmitatib⁹ nō est attribuendū causis sc̄dis
et ifirmitatib⁹: s. diuine voluntati. Itē idē p̄s in
causis artificialibus. Notari⁹. n. volens bene
scribere cartā multū indiget: et multa p̄currunt
ad illā scripturā cartē. s. calami⁹: scindipediū:
regula et icaustrū. tñ bonitas ife non attribuit
calamo nec alijs: s. notario q̄ est cā p̄ncipalis.
Idē de cista q̄ est optime fabricata: non attri-
buit axe seu martello: s. carpētario. Idē de cl-
ppo argēti etc. Idē de illis opib⁹ q̄ fiūt in hoc
mūdo. sola diuina volūtas est cā oīuz q̄ fiunt
dēpto pctō qd̄ nō est opus suū. Idē in opib⁹
voluntarijs et meritorijs. si dicat et q̄rat: quare
dō. et ita intelligit de q̄libet alio: fuit ita sctūs.
Si dicat: qz tenuit h̄ bonā vitā et vitauit pctā:
qz nolebat facere p̄ diuinā volūtatē et ordina-
tionem: nondū satiat r̄nsio. sed si dicat. qz ita
placuit deo ista r̄nsio satiat. Et si querat: q̄re
placuit deo. qd̄ ē stulta: qz vltra summū ḡdus
nō ē aliud. Iō dō in ps̄. de se dixit. Eduxit me
in latitudinē. s. sctitatē et bone vite. saluū me fe-
cit. Ratio: qm̄ voluit me. et etiā h̄. ij. Regū
xxij. Qz placuit ei: qd̄ idem est. Ex ista ratiōe
scti p̄fes totū attribuebāt deo: et in hoc nō p̄t
hō errare: et fit deo magn⁹ honor. De hoc exē-
plum in Job ditissimo q̄ vna die p̄didit q̄ngē-
ta paria boū et totidē paria asinarum qz sabel
secū duxerūt et voluerūt interficere custodes:
qz d̄fēdebāt. Itē h̄bat septē milia capita ouū
um et eadē die duxerūt secū: et ēt tria milia ca-
meloz. Itē h̄bat septē filios milites: et tres fi-
lias: et eadē die dū comederent in eadē domo
faciētes p̄uuiū venit ventus et diruit domū et
opp̄sit oēs qm̄ autē venerunt noua ad iob cre-

ditto q̄ ip̄e dixisset. hoc fecerūt inimici: ignis: vel ventus: nō curauit de secundis causis: q̄z solū sunt instr̄a: s̄z totū attribuit deo di. Dñs dedit: dñs abstulit: sicut dñs placuit ita factū est Job. i. Itē Jacob q̄n Esau ff su⁹ q̄siuit ab eo qd sibi voluit isti: et si ad te ptinent. Rñdit puuli sunt q̄s donauit mihi d̄s suo tuo. Gen. xxxiiij. Ecce ergo quō p̄z doctrina q̄ oīa q̄ sūt in mūdo siue opib⁹ nālīb⁹ siue artificialib⁹ siue volūtarijs: d̄s est cā p̄ncipalis oīuz dēptis culpīs pctōz: de qb⁹ actus est a deo. culpa vō a pctōre. Jō dicit mgr̄ Iniaruz in p̄o: et allegat Aug. dicentē. Sufficit xp̄iano scire et cōfiteri oīum rez et opationū que sūt in hoc mundo eām eē diuinā volūtate. Jō q̄z bt̄us matthias fuit ita sc̄t̄us. Si q̄rat que fuit cā ei⁹ sc̄t̄itatis. Rñdet q̄ oīones et ieiunia vel p̄nia: nō quia iste cāe solū q̄z sunt instr̄ales et dispositiue: sed cā p̄ncipalis fuit b̄n̄placitū diuine volūtatis: iō xp̄us dicit p̄fi. Ita p̄f. s̄. est ita sc̄t̄us beatus matthias. Et inde sic fuit placituz añ te. J̄z the. Et notaui q̄ttuor ḡdus sc̄t̄itatis matthie.

¶ Primus sanctitas laycalis.

¶ Secundus sanctitas clericalis.

¶ Tertius sanctitas pontificalis.

¶ Quartus sanctitas martyrialis.

Si q̄rat q̄re hūit tot gradus sc̄t̄itatis. Rñdet the. Ita p̄f q̄n sic fuit placitū añ te. ¶ Dico p̄o q̄ i matthia fuit sc̄t̄itas laycal. q̄ in hoc cōsistit: vt fuen̄t stricte dei p̄cepta: et q̄ hoīes ponāt in corde suo nihil facē qd sit ̄ deū: et pro toto mundo acgrendo. Quid. n. p̄dest hoī si mundū vniuersū lucrēt: aie vō sue detrimētū patiat. Mat. xvi. Modicū lucrāt qui animā pdit. Qñ hō magis vult viuere fm diuinā ordinationē q̄ fm pp̄riā inclinationē q̄n. s̄. dicit caro ad deū. Nos dñe ordinationis op̄m ̄ malā inclinationē: iō volo hūiliari ad futēdū v̄is mādatis: et sic discurredo pctā vt erit expediens. Ista ē sc̄t̄itas laycal. De h̄ auctas. Sc̄t̄ificamini et estote sc̄t̄i: q̄z ego sc̄t̄us suz dñs deus v̄f. Et si q̄rat: dñe quō sc̄t̄ificabimur. Rñdet. Custodite p̄cepta mea et facite ea. Ego dñs qui sc̄t̄ifico vos. Leui. xx. Isto⁹ bt̄us matthias hūit sc̄t̄itatē laycalē. Cū. n. fuisset layc⁹ potius gubernabat se s̄z dei mādatis q̄ fm pp̄ria seu t̄imenta. Dicit hystoria q̄ fuit ciuitas bethleē de tribu iuda. Iā sc̄t̄is quō fuen̄t. xij. trib⁹ et p̄ncipal fuit trib⁹ iuda: de qua fuit xp̄s. et bt̄us matt. J̄z quō erat nobil⁹ ḡf̄e: et p̄ntes ei⁹ erāt diuites in diuitijs et morib⁹: et hūerūt magnā diligētīā ad nutriēdū p̄nez bt̄m matthias q̄z pueri in puericia lucrāt vel pdunt ex